ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE CLÁUDIA

PORTARIA N. 08/2020-CLA

A Doutora THATIANA DOS SANTOS, Juíza de Direito e

Diretor do Foro da Comarca Cláudia, Estado de Mato Grosso, em Substituição legal e no uso de

suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o CONTRATO no 99/2019, com

objetivo de contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços de manutenção predial

preventiva e corretiva;

CONSIDERANDO que a empresa CONTEMPORÂNEA

ENGENHARIA LTDA., deu início as reformas nesta Comarca no dia 21/01/2020;

CONSIDERANDO que as reformas consistem na

manutenção elétrica e pintura do Fórum, necessitando do desligamento dos equipamentos para

pintura das paredes e janelas;

CONSIDERANDO que não foi possível concluir a pintura

na Secretaria da VaraÚnica nos dias 25 e 26/01/2020;

RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDER o expediente externo da Secretaria

da VaraÚnica/Juizado Especial, no âmbito desta Comarca no dia 27/01/2020, ficando suspensos

os prazos processuais na respectiva Vara nessa data, evitando, assim, eventual prejuízo aos

jurisdicionados;

Art. 2º Manter a pauta de audiências de conciliação

designadas para esta data.

Art. 3º As medidas consideras urgentes, consoantes na

CNGC serão mantidas na forma de plantão judiciário.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: T
ha

tia
na

 d
os

 S
an

to
s

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
68

A
B

B
20

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE CLÁUDIA

Art. 4º Remeta-se cópia à Corregedoria, à Coordenadoria

de Comunicação do TJMT, ao Presidente da 6ª Subseção da OAB/SINOP-MT, aos

representantes do Ministério Público e da Defensoria Pública desta Comarca, às Delegacias

Regional e Municipal, ao Comandante da Polícia Militar local.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cláudia, 27 de janeiro de 2020.

Assinado Digitalmente
Thatiana dos Santos

Juíza de Direito e Diretora do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: T
ha

tia
na

 d
os

 S
an

to
s

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
68

A
B

B
20